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Svar II (4 R. V. S. 262, Spørgsmaal 3). 

Uden at efterfølgende Data direkte kan besvare Spørgsmaalet om Fade-
ren til Slægten Beyers paaviselige Stamfader Valentin Hermansen Beyer, kan 
de maaske fortjene at fremdrages, dels paa Grund af en hidtil utrykt Oplys-
ning om dennes Ungdomsvirksomhed, dels fordi de mulig kan lede paa Spo-
ret efter hans Forældre.  

Valentin Beyers Søn Nicolaj indgav i Faderens sidste Leveaar følgende 
Ansøgning om at efterfølge ham i Embedet, der i danske Kancellis Arkiv ligger 
som Bilag til Eftermandens Udnævnelse af 13 Nov. 1722:  

 
Stormegtiste Monarch 

allernaadigste Arfve Konge og Herre! 
Min gamle Fader Valentin Hermandsen Beyer, Som haver tient Eders 

Kongl: Mayts her i Thye Land for Herridtzfouget1) nu i 18 Aar.  
1) Valentin Beyer udnævntes 18 Decbr. 1703 til Herredsfoged i Hassing og 

Refs Herreder (Jydske aabne Br. Nr. 160). 
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Haver ogsaa i Sine unge Aar, Da hand tiente hos hans Kongl: Mayts In-
formator SI. Christian Casius 1) vorren eders Kongl: Mayts Ringeste Knegt og 
Due Dreng, og taget varre paa, da, deris Kongl. Mayts Duer og fugle i fuglehu-
uset bag Kierken paa Slottet. 

Og I Hvor vel hand i sin alderdomb haver Sancket sig Mange uvener, 
formedelst hand allerunderdanigst Skref til eders Kongelig Maytts, da de varre 
i Norge, at Kierkerne her i Landet var solt for læt, Hvor over De kom paa Nye 
Auction.  

Dog alligevel Spurte eders Kongl. Maytts Min gl. Fader i Klausholm Haue 
forgangen Soṁer, allernaadigst 3de Gange, Hvor stoer ieg var, da Min fader 
leverede til vorris allernaadigste Dronning Min allerunderdaniste Suplique 
Paa min Faders Bestilling effter hans Død.  

Og som Min fader er Svagelig og over 60 Aar gaṁel, Saa nedkaster for 
deris Kongl. Mayts atter Igien Dene Min allerunderdanigste Bøn og Suplicati-
on, Det ieg saṁe hans Bestilling allernaadigst maa nyde2), Huilcken ieg saale-
dis med al troschab og ærlighed schal Betiæne, som ieg for den almegtige 
Gud i Hiṁelen og Eders Kongl. Mayts her paa Jorden vil være ansvarlig, og 
wenter der for allernaadigst Bønhøring, med forblivende 

 Eders Kongelige Mayestets min allernaadigste Arfve Konge og herris  
allerunderdanigste Knecht  

Nicholai Beyer. 
 
Paaskrift: Denne min Søn haver, fra sin vngdom vorren brugt ved ting og 

lustids sager, nedkaster derfor med hannem min allerunderd: bøn, om aller-
naadigste hielp og bønhøring, Nørgaard I Willerslev i Thye d. 4 May. A° 1722. 

V. H. Beyer. 
5. m.  A° 22. 

                                                        4. die 



Den Omstændighed, at Cassius, hos hvem Valentin Beyer først kom i 
Tjeneste, havde været bosat i Helsingborg, ledte min Tanke hen paa, at Va-
lentin Hermansen Beyer mulig kunde nedstamme fra en Familie Beyer, som 
boede i Nabobyen Helsingør i det 17de Aarhundrede. Af et Manuskript om 
Epitaphier m. m. i Olai Kirke i Helsingør ses nemlig, at 2 af de smukke Messi-
napiller (Nr. 52, 53) i denne Kirke bærer Indskriften: Jørgen Bejer3. Dorothea 
Johans. D. Anno 1652. samt 2 Vaaben, hvori  1) et Marsvin og 2) et Hjerte 
med to Nøgler og Laase, og en Messingpille (Nr. 14) Indskriften: Valentin 
Korn. Magdalena Beyers. Emmike Hermans D. Anno 1652, med etdobbelt 
Vaaben, hvori tre Kornax, og et Bomærke.  

Paa sidste Pille findes altsaa baade Efternavnet Beyer og Fornavnene Va-
lentin og Herman. Skulde heri ikke ligge et Fingerpeg om, at Valentin Her¬ 
mansen Beyers Forældre bør søges i Helsingør, hvor iøvrigt baade hans Svi-
gerfader og Svigermoder, en helsingørsk Præstedatter, vare fødte?  

G. L. Grove.  
 
1) Christian Cassius, f. 1640, der havde været Hofpræst i Helsingborg, 

Professor Eloquentiæ i Lund og svensk Generalauditør, blev 1084 In-
formator hos Kronprins Frederik og afgik fra Bestillingen 1690 som 4de 
LandsLandsdommer i Nørre Jylland.  

2) Dette blev ikke til noget, da Faderen til Eftermand fik Niels Winther, 
udnævnt 13 Nov. 1722 (Jydske aabne Br. Nr. 196).  

3) Skiftet efter den meget velhavende kgl. Toldskriver Jørgen Beyer, død 
5. 8. 1655, findes i Helsingørs Skiftebog 1655—57, f. 767 ff. Valentin 
Koren var Formynder for en af Døttrene til hendes Død i 1664. 

 


